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Redaktören har ordet 

NU HAR HÖSTEN BÖRJAT komma även om vi har 
börjat få tillbaka lite värme. Många startar jaktprov runt 
om i Sverige nu på hösten och jag hoppas att alla har 
kul med sina hundar.  

Vad roligt det var att kunna åka till en tollarspecial 
i år, många härliga människor och hundar samt 
fantastiska resultat. Alla som varit med och bidragit 
till den helgen ska ha en stort tack.  Jag ser fram emot 
nästa år och hoppas att ni andra också gör det. 

JAG OCH MINA TVÅ Tollare tränar på för fullt inför 
både jaktprov, viltspår och rallylydnad. Det är så roligt 
att kunna åka till klubben eller ut i skogen och bara 
njuta av att få träna hund en stund. I vinter kommer 
vi nog fokusera mer på Nosework, jag har verkligen 
fått upp ögonen för den sporten som en perfekt vinter 
aktivering när vi här i Dalarna får snö och svårt att 
träna i skogen. 

Ha en fantastisk höst! 

Karin Hammar
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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eller färdiga tryckoriginal.



Tollaren 3-2021  |  3

Innehåll
2 Redaktören har ordet

4 Ordförande har ordet

6  Lyssna på  medlemmarna  

9  Nya sponsorer till klubben 

10  Jakt med tollare i Kanada 

14  Debut med förväntan,  spänning, rädsla  

 – och glädje  

16  En dag på WT med Karin och Sigge 

18  Bildgalleri med vinnarna från Specialen 

24 Tollingjaktprov – resultaten

28  Provade på tollingjaktprov under Specialen 

30  Workingtest under Specialen

32  Tollare på hugget

36 Aktivitetsansvariga 2021

38  Läsarbilder från Specialen  

 • Styrelsen och funktionärer

39 Tack till  uppfödare som gett sina   

 valpköpare  medlemskap i  Tollarklubben 

10 Jakt med tollare i Kanada

TOLLAREN 3-2021

18 Bildgalleri med vinnarna från Specialen

30 Workingtest under Specialen

Har du ett bidrag till TOLLAREN?
Allt material (annonser, artiklar, kåserier, Tollare på 
hugget m.m.) skickas till tollaren@tollarklubben.se.

Om du skickar in material med vanlig post, bifoga 
då adresserat och frankerat kuvert om du önskar 
materialet i retur: 
Karin Hammar 
Gröntuv 120  
78561 Djurås  
Tel: 070-496 15 06 

Tänk på följande:
Text: Skriv text i textprogram och bifoga som fil, då 
detta förenklar sorteringsarbetet betydligt. Inga texter 
direkt i mejl.

Bild: Döp bilderna till det de föreställer eller bifoga 
textdokument med bildtexter. Ange alltid fotografens 
namn. Digitala bilder bör göras i 300 dpi, jpeg-format 
och maximal kvalitet. Skicka inte bilderna i mejlet 
utan bifoga dem. Ta inte bilder från internet. Skicka 
originalfilerna.

Skicka inte bilder större än 7 MB utan att först kontakta 
redaktören, tollaren@tollarklubben.se.

MANUSSTOPP FÖR TOLLAREN 2021
14 november



4  |  Tollaren 3-2021

DESSA RADER SKRIVS BARA några dagar efter att vi 
avslutat årets fantastiska Tollarspecial. Kropp och själ 
har fått en gigantisk energiboost från en helt fantastisk 
Tollarspecial i Forsvik och skogarna omkring Karlsborg. 
Att få tillbringa nästan en hel vecka tillsammans med 
massvis av vänner och skapa kontakt med nya vänner, 
tillsammans med våra hundar och ett perfekt väder var 
helt magiskt att uppleva efter nästan ett och ett halvt år 
i karantän. Energin från Specialen kommer finnas kvar 
under hela hösten, oavsett hur den nu kommer se ut. 

Att vi kunde genomföra Tollarspecialen är också 
fantastiskt. Det var länge ovisst om lättnader i restriktioner 
skulle göras och det fanns åtminstone hos mig en oro 
att pandemin skulle medföra att FoHM skulle sätta 
komma med nya restriktioner, vilket inte blev fallet. Vi 
startade igång slutplaneringen i början av maj, och det 
resulterade i en enormt välordnad och välorganiserad 
Tollarspecial. Vi arbetade ju under 2019 med att skapa en 
ny organisation för Specialen för att avlasta den centrala 
organisationen, och det märktes i år att det gav mycket 
bra resultat, där fler hjälper till. Vi kan nu vidareutveckla 
och justera organisationen ännu mer för att säkerställa att 
arrangemanget kan genomföras utan att några få måste 
jobba livet ur sig. 

Den sista dagens utställning genomfördes enormt bra, 
allt flöt som smör i solsken, och vi var klara flera timmar 

tidigare än vad vi normalt sett är. Många hjälpte dessutom 
till att packa ihop och städa av Engvallen, vilket lättade 
bördan för Skaraborgstollarna. Exteriördomarna och 
ringsekreterarna var mycket nöjda och gav ett stort beröm 
till arrangemanget. Alla deltagare var mycket nöjda och 
glada att kunna åka hem i hyfsad tid. 

Under Specialenveckan dagarna brukar jag kunna 
känna av läget på stämningen och stressnivån hos alla 
ansvariga. I år upplevde jag att det knappt fanns någon 
stressnivå, jämfört med tidigare år, och hela stämningen 
visade att man hade en mycket bra koll på läget hela 
Specialen igenom. Det visade sig också vara rätt.

FRÅN TOLLARKLUBBEN HAR VI en väldigt stor 
tacksamhet över alla som hjälpt till för att genomföra 
Specialen. Naturligtvis riktar vi ett stort tack till 
Skaraborgstollarna som dessutom fått vänta ett extra år 
med att genomföra Specialen då den ställdes in 2020. Vi 
riktar ett tack till alla i de olika organisationsgrupperna 
för tollingjaktproven, working test och prova på, alla 
provledare, alla skyttar, funktionärer som burit, kastat 
och lagt ut vilt och dummies, inropare, skrivare, de som 
prickat av alla som deltar, alla som hanterat en enorm 
mängd med priser och rosetter som ska fördelas till rätt 
plats och gren. Vi tackar de som sorterat 35-årspresenter 
och fördelat så att de kommit till alla startande. Vi tackar 
de som lagat mat, kört ut mat. Vi tackar de som arbetat 
med att få ihop priser från alla sponsorer. Vi tackar de 
som arbetet med att ta hand om alla änder och gäss, de 
ska under veckan hängas och tinas långsamt, de ska varje 
morgon tas ur viltkylen, fördelas på de olika rutorna och 
sedan transporteras till resp plats, under dagen ska det 
fyllas på och sedan ska det använda viltet hämtas och 
hanteras så att det kan destrueras. Vi tackar alla som varit 
domare samt domaraspirant och bedömt jaktprov, WT, 
prova på och utställning. Vi tackar alla ringsekreterare, 
fotografer och parkeringsvakter. Vi tackar de som arbetat 
med att ragga funktionärer och alla kennlar som ställt 
upp med kennelrutor. Vi tackar de som hämtat, och tagit 
om hand om vår släpvagn, där allt material till Specialen 
ligger. Alla har gjort ett helt fantastiskt arbete – med 
ett leende på läpparna. Till dig som jag missat ovan, 
ett jättestort tack till dig också som hjälpt till med att 
genomföra detta evenemang.

VI TACKAR ALLA DELTAGARE, som med glädje startat 
i olika grenar. Vi tackar alla medföljande och familjer 
och vi tackar alla som kommit för att ”bara” vara 
publik. Under dagarna i Forsvik kunde jag bara se 
tollarägare som lyste av glädje att åter få vara med på 
en Tollarspecial. Vi vet att det finns en hel del som inte 
kände sig bekväma, i en pandemi, att delta och vi vet att 
det var en hel del som inte kunde komma på grund av 

Ordförande har ordet!
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inreseutmaningar till Sverige etc. Vi välkomnar 
alla er, och ni som var med i år förstås, tillbaka 
till Tollarspecialen 2022 som kommer gå av 
stapeln i Kilsbergen, så att vi alla tillsammans får 
återuppleva glädjen med Tollarspecialen.

NU BÖRJAR HÖSTENS ÄVENTYR med gås- och 
andjakter och naturligtvis en rad spännande 
tollingjaktprov. Idag när jag skriver dessa rader 
sker gåsjaktpremiären, tyvärr utan mig av olika 
skäl, men hösten har inte ens börjat än, så jag har 
de spännande fågeljakterna framför mig ännu. 
Ser också fram emot höstens alla tollingjaktprov 
där man får träffa alla härliga och engagerade 
tollarägare.

Vi ses i skogen! 

Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

LÄSARBILDER  
Från sommarens Tollarspecialen. Foto: Anina Steentofte
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Lyssna på 
 medlemmarna 

TOLLARKLUBBEN ÄR EN av 12 
rasklubbar som sorterar under 
specialklubben SSRK, Svenska 
Spaniel och Retrieverklubben. SSRK 
sorterar i sin tur organisatoriskt 
under SKK. När man är medlem 
i Tollarklubben, är man därmed 
också med i en klubb ansluten i 
SKK-organisationen. För att delta i 
Tollarklubbens aktiviteter, via t.ex. 
aktivitetsgrupper, lagkampen och/
eller Tollarspecialen måste man vara 
medlem i Tollarklubben. Är man 
medlem i Tollarklubben får man 
också klubbtidningen  ”Tollaren” 
4 gr/år. Ordinarie medlemsavgift 
uppgår till 275 kr/år.

För att få delta i SSRKs aktiviteter, 
t.ex. lokala aktiviteter eller jaktprov 
som arrangeras av SSRK, måste 
man också vara medlem i SSRK. 
Är man medlem i SSRK får man 
SSRKs klubbtidning ”Apportören” 
4 gr/år. Ordinarie medlemsavgift 
uppgår till 425 kr/år. Tollar klubben 
” betalar” ca 10 kr per medlem i 
avgift till SSRK.

DETTA INNEBÄR ATT varje Tollar-
ägare kan välja var man vill vara 
medlem, utifrån det intresse man 
har. Vi vet att det finns ett antal 
medlemmar i Tollarklubben som 
också är medlemmar SSRK, efter-
som man startar på jaktprov och 
deltar i SSRKs aktiviteter. Men vi ser 
också att vi har många medlemmar 
i Tollarklubben som inte är medlem-
mar i SSRK, eftersom man uppen-

barligen inte har ett behov av det, 
deras behov fylls av Tollarklubben. 
Vi anser att det är bra att tollarägare 
har möjlighet att välja medlemskap 
utifrån det behov man har.

PÅ SSRKS FULLMÄKTIGE, som ge-
nomfördes digitalt en lördag i slutet 
av maj, hade SSRKs huvudstyrelse 
lagt fram ett mycket luddigt och 
svårförståeligt förslag som i slutän-
den handlar om att man vill införa 
ett gemensamt medlemskap, dvs att 
man inte längre ska kunna välja att 
vara medlem i enbart en rasklubb 
och inte SSRK (om man inte startar 
i SSRKs verksamheter). Det var ett 
uppdrag huvudstyrelsen fick, med 
mycket liten majoritet, på föregå-

ende Fullmäktige. Men uppdraget 
var till huvudstyrelsen var också att 
genomföra en öppen och transpa-
rent utredning med tillsättande av 
arbetsgrupper för att förankra det 
utredningen skulle komma fram 
till. SSRKs huvudstyrelse struntade 
fullkomligt i detta och genomförde 
en helt egen utredning utan någon 
som helst delaktighet och förank-
ring, och man lade dessutom fram 
sitt, mycket luddiga, förslag mycket 
tätt inpå årets fullmäktige. 

Från Tollarklubbens sida fram-
förde vi krav redan på fullmäktige 
2019 att det skulle förklaras syfte 
och mål med ett gemensamt med-
lemskap, på vilket vis det främjar 
vårt grunduppdrag, vi begärde 
analyser av hur många som bara 
är medlemmar i rasklubb men inte 
SSRK och en konsekvensanalys av 
hur ett gemensamt medlemskap 
skulle påverka organisationen, vi 
yrkade redan 2019 på avslag och 
förklarade redan då att vi inte tror 
på idén. 

PÅ FULLMÄKTIGE 2021 anförde vi 
att huvudstyrelsen brustit i sitt upp-
drag, att det inte förklarats syfte och 
mål och vi yrkade på avslag. Efter 
en lång debatt, där många rasklub-
bar förklarade att man tydligt de-
lade Tollarklubbens åsikt, gick man 
till röstning. Nu röstades det inte 
direkt för ett gemensamt medlem-
skap (det var ju ett luddigt förslag), 
utan man röstade om att det skulle 

Skrivelse från rasklubbarna till  SSRKs huvudstyrelse.

”Vi anser att det är bra att 
tollarägare har möjlighet att 
välja medlemskap utifrån 

det behov man har.”
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LÄSARBILD Agrosofens Tåfjutt och 
Sara Jansson. Foto: Ellinor Forsman
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ges rabatter på medlemskapet till 
SSRK, att man skulle tillsätta en 
rekryteringsgrupp (oklart för exakt 
vad) och att man ska erbjuda ett 
gemensamt medlemsregister. 

Tollarklubben fick också in en 
extra punkt som handlade om att 
SSRK, avdelningar och rasklubbar 
ska arbeta för att öka antalet med-
lemmar i organisationens olika de-
lar. Många delegater visste faktiskt 
inte ens vad de röstade på, förslagen 
var så konstigt skrivna, med resul-
tatet att allt röstades igenom. Tollar-
klubben lämnade då in (förberett 
i förväg) en kraftfull reservation, 
vilken snabbt delades av ytterligare 
sju rasklubbar. 

NÅGRA VECKOR SENARE dimper 
SSRKs medlemstidning Apportören 
ned i brevlådan, och kaffet ham-
nade snabbt i fel strupe eftersom 
SSRK:s nyvalde ordförande skriver 
”Det är glädjande att Fullmäktige 
nu beslutade att vi ska gå från 
ord till handling för att verkställa 
fullmäktigebeslutet från 2008 som 
gällde att skapa ett medlemskap”. 

Ordföranden skriver vidare 
”Majoriteten av rasklubbarna 
reserverade sig mot beslutet, men 
nu fokuserar vi framåt tillsam-
mans i en organisation och mot ett 
medlemskap”. En ganska uppseen-
deväckande tondövhet för de olika 
behov som finns i organisationen, 
som dessvärre troligen kommer att 
polarisera i stället för att skapa en 
grund för samarbete. Något beslut 
om att införa ”ett medlemskap” fat-
tades INTE på fullmäktigemötet.

Undertecknad kontaktade därför 
några andra rasklubbar, och vi kom 
fram till att ”nu är det nog”, och 
satte oss och författade en skri-
velse till SSRK, där vi förklarar att 
vi från ALLA rasklubbarnas sida, 
vilka representerar 66% av SSRKs 
medlemmar, är motståndare till att 
införa ett gemensamt medlemskap 
och att vi vill att man slutar driva 
den frågan vidare. Vi fick med oss 
ALLA rasklubbar i SSRK att stå 
bakom skrivelsen. Därför sändes 
skrivelsen till SSRK, med kopia 
till SKK, i början av augusti. Syftet 

med skrivelsen är att styra undan 
organisationen från att springa in i 
en stor, jobbig och onödig konflikt-
situation, vilken kommer att uppstå 
om man driver frågan vidare. Vi vill 
att SSRK-organisation istället ägnar 
sina resurser åt att arbeta med det 
vi är satta att göra enligt stadgarna, 
dvs bevara och utveckla hundraser-
nas funktion, beteende, mentalitet, 
exteriör samt skapa intresse och 
sprida information om dessa.

VÅR UPPFATTNING ÄR solklar, med 
ett tvångsinförande av ett gemen-
samt medlemskap kommer det 
totala antalet medlemmar i organi-
sationen minska då många  mindre 
aktiva medlemmar sannolikt 
lämnar. En lösning med ett gemen-
samt medlemskap innebär en högre 
medlemsavgift och mindre när-
het till den enskilde medlemmens 
eget intresse, vilket obönhörligen 
kommer att minska mindre aktiva 
medlemmars vilja att vara medlem. 
Detta kommer att gälla inom såväl 
rasklubbar som SSRK:s avdelningar, 
när medlemmarna kommer att få 
högre avgift samtidigt när kommer 
längre från sitt kärnintresse. 

Vi anser med bestämdhet att den 
valfrihet som råder inom SSRK-
organisationen idag, där en hundä-
gare kan välja att vara medlem där 

denna anser det passar bäst för sitt 
hundägarskap, ska kvarstå. Att 
tvinga in medlemmar i en större 
organisation kommer leda till en 
utarmning av hela organisationen.

ATT DRÄNERA RASKLUBBARNA på 
medlemmar skulle innebära mindre 
resurser för att utföra vårt uppdrag 
med att driva viktiga avelsfrågor 
och driva projekt inom hälsoområ-
det för att försöka begränsa före-
komsten av ärftliga sjukdomar i 
våra raser. Det skulle också leda till 
att intresset för hundraserna inom 
organisationen sannolikt minskar, 
eftersom resurserna för informa-
tionsspridning minskar med lägre 
intäkter. Det skulle i sin tur leda till 
en framtid med hundar med sämre 
hälsa, funktion, mentalitet och 
exteriör, samt att många valpköpare 
vänder sig till andra raser.

VI FRÅN RASKLUBBARNA  hoppas 
nu att SSRK Hs inser att de fram-
gent bör hitta betydligt fler och 
bättre vägar för att lyssna till 
sina medlemsorganisationer och 
 medlemmar samt förankra tankar 
och förslag på ett betydligt bättre 
vis än tidigare. Vi hoppas också att 
man lägger sin energi och resurser 
på grunduppdraget för verksam-
heten. •

”Vår uppfattning är solklar, med ett 
tvångsinförande av ett gemensamt 

medlemskap kommer det totala antalet 
medlemmar i organisationen minska  
då många  mindre aktiva medlemmar 

sannolikt lämnar.”
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Nya sponsorer 
till klubben

SPONSORHUSET.SE
Via Sponsorhuset kan du handla från över 600 välkända nätbutiker och själv tjäna pengar, samtidigt 
som du stödjer Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben. Både du och tollarklubben tjänar alltså 
pengar på ett nätköp som du ändå tänkt göra och det blir inte dyrare att gå via Sponsorhuset.

Gå in på sponsorhuset.se och läs mer om hur du, 
bara genom att handla något du ändå tänkt köpa, 
kan bidra till att tollarklubben får extra klirr i 
kassan.

KLICKERFÖRLAGET
Som medlem i Tollarklubben får du Klickerförlagets kurs ”Fem enkla steg att uppnå perfekta 
avlämningar”, utan återkoppling, gratis. Kursen har fem lektioner och ett värde av 199 kronor. Läs mer 
om den på klickerforlaget.se/butik. 
Dessutom får du som medlem 10% rabatt på böckerna Valpträning till vardag och fest och 
Apportering till vardag och fest.
Går du den första kursen får du dessutom ett erbjudande om att gå den stora grundkursen, med 20% 
rabatt: (två varianter, den ena är med återkoppling och den andra utan).

För att erhålla rabatterna, anger du följande rabattkoder i samband med köpet:
Fem steg till perfekta avlämningar: tollaronline_21
10% rabatt på Apportering till vardag och fest med rabattkoden: atvoftollare_21
10% rabatt på Valpträning till vardag och fest med rabattkoden: valptollare_21
20% rabatt på fortsättningskursen Grunderna i jaktapportering med koden: 
grundtollare_21

Använd koderna så här: 
1. Gå till www.klickerforlaget.se
2. Leta upp produkten du vill få/köpa till rabatterat pris.
3. Lägg den i varukorgen.
4. Klistra in rabattkoden i rutan som är avsedd för det 
5. Tryck ”Använd rabattkod” så dras rabatten.
6. Gå sedan till kassan och följ instruktionerna för att slutföra beställningen.
Du hittar all information om onlinekurserna och böckerna på klickerforlaget.se.

Vi har nyligen fått två nya sponsorer som 
ger ett mervärde till dig som medlem.
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Jakt med tollare  
i Kanada 
Text: Torbjörn Holmgren

En intervju i Project Upland Maga-
zines podd med Grant St Germaine 
som har lång erfarenhet av jakt 
med tollare gjorde mig nyfiken och 
fick mig att ta kontakt med honom 
för att få veta mer. Trots den stora 
tidsskillnaden mellan Sverige och 
Kanada fick vi till ett intressant 
samtal om tollare och jakten med 
dem utan att alltför mycket inkräkta 
på varandras dygnsrytm. Grant var 
mycket trevlig och tillmötesgående 
och svarade tålmodigt på alla mina 
frågor i stort och smått om tolling-
jakt. 

När jag var barn flyttade min 
familj till Yarmouth i Nova Scotia. 
Då visste jag inget om tollare men 
mina föräldrar var goda vänner 
med fiskeritillsyningsmannen 
Avery Nickerson som födde upp 
och jagade med rasen. Avery var en 
eldsjäl som gjorde viktiga insatser 
för att tollarrasen skulle bli vad den 
är i dag berättar Grant.

När jag fyllt 16 år fick jag följa 
med Avery på sjöfågeljakten. Att 
vi lade ut vettar var vanligast men 

om det fanns bättre förutsättningar 
för att lyckas med tolling så gjorde 
vi det istället. De möjligheter som 
gavs fick avgöra vilken jaktmetod 
vi valde. Jag brukade ta vägen över 
Erna och Averys gård för att deras 
gamle tollare Herman skulle följa 
med mig ner till saltmaderna för att 
jaga svartänder och knipor minns 
Grant. 

Avery hade så kallade sink boxes 
som vi använde när vi jagade med 
vettar. En sink box är en låda med 
plats för två jägare och en hund 
som placeras så att den beroende 
på tidvattnet kan användas för 4-6 
timmars jakt. I praktiken innebär 
det att man sitter i vattnet i lådan 
med någon decimeter av lådkanten 
ovanför vattenytan.

HERMAN (GREEN MEADOWS 
Lac-A-Pac Pal) var en av de första 
hundarna i Averys uppfödning i 
Harbourlights Kennel. Han är även 
anfader till två av de tidiga impor-
terna från Kanada, Harbourlights 
Perky Peppy och Harbourlights 
Laddie Buck och finns med i lin-

jerna hos många av dagens svenska 
tollare. T.ex. är min egen Akka 
(Blazing Fowler ś Honey Boo Boo) 
tionde generationen efter Herman. 

Grants första egna tollare hette 
Rusty och hans tre första tollare 
kom alla från Harbourlights ken-
nel. 1977 fick han anställning inom 
Royal Canadian Mounted Police 
(Kanadas ridande polis) och sta-
tionerades i Newfoundland för 
att därefter hamna i Alberta. 2015 
flyttade han till Prince Albert i Sas-
katchewan och har nu jobbat inom 
RCMP i över 40 år. Men intresset för 
fågeljakt och kärleken till tollare har 
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”Hundens glädje och lust 
till träning är viktig.  
Den ska vara nyfiken,  

vilja behaga, älska vatten 
och att apportera.”

han tagit med sig genom livet och är 
nu inne på sin sjunde tollare, Ducky, 
som är 9:e generation efter Herman.

DET JAG FRÄMST tittar på när jag 
väljer en tollarvalp som ska bli min 
nästa jakthund är om den kommer 
från avelslinjer med mycket jakt 
i sig och om den är lätt att träna 
säger han. Hundens glädje och lust 
till träning är viktig. Den ska vara 
nyfiken, vilja behaga, älska vatten 
och att apportera. Men det stämmer 
förstås på de flesta tollarna så i det 
avseende är det ganska lätt.

Själva tollingen tränar Grant 

egentligen inte. Det viktiga är 
att hunden tollar med energi och 
snabbt levererar in pinnen som kas-
tats. Grant använder inte speciella 
pinnar eller andra tollingföremål 
utan tar det han hittar på platsen. 
Det duger gott säger han.

DET ÄR BRA att rekognosera och 
förbereda platser innan jakten där 
det är lämpligt att tolla. Hunden 
måste kunna vara väl synlig för 
änderna och jägaren måste ha ett 
gömsle så nära vattnet som möjligt 
så att inte skjutavstånden blir för 
långa och man måste även kunna 
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nå gömslet utan att bli upptäckt av 
fåglarna berättar han.

De lättaste fåglarna att tolla är 
bergänder. Det längsta avstånd 
Grant lyckats att locka in dessa från 
är ungefär en halv mile (800 m). 
Ofta kan det gå ganska fort för fåg-
larna att komma in mot hunden och 
från längre avstånd händer det att 
de flyger in för att snabbt nå fram.

NÅGRA SKILLNADER NÄR på året 
eller på dagen det går bäst att tolla 
har jag inte sett men under soliga 
dagar med lite vind tycks det gå 
bäst. Vad det beror på att fåglarna 
vissa dagar inte låter sig lockas 
av hunden tror Grant beror på att 
det inte finns så mycket ungfågel i 
flocken vilka är de som är lättast att 
tolla. Det är även väldigt tydligt att 
det just är de markhäckande arterna 
som låter sig lockas av den rävlika 
hunden.

Det är viktigt att hunden är 
 under kontroll hela tiden när man 
tollar. Den får absolut inte visa 
intresse för änderna som närmar 
sig då det kan skrämma dem på 
flykten. När änderna slutar komma 
inåt och är inom skotthåll låter jag 
hunden sitta dold i gömslet. Då 
brukar fåglarna klumpa ihop sig 
och det är då jägaren brukar skjuta. 
Forna tiders yrkesjägare sköt första 
skottet som ett flockskott på vattnet. 
Så gör man inte längre men när jag 
var ung i Nova Scotia sköt vi det 
första skottet på vattnet säger Grant. 
Men nu för tiden reser jag mig och 
skjuter alla skott på uppflog. 

NÄR JAG BÖRJADE jaga i början av 
70-talet så användes tollarna främst 
till sjöfågeljakten men ibland använ-
des de även för jakt på morkulla och 
fasaner runt Yarmouth och i An-
napolis Valley. Numera används de 
ganska mycket för fasanjakt i USA, 
medan de i västra Kanada används 
mest för jakt på änder och gäss. I 
Kanada eller USA finns inga speci-
ella tollingjaktprov men det finns 
jaktprov för retrievers där tollarna 
kan delta. 

Numera har Grant även en 
labrador retriever, Sconnie, och jag 

frågar honom om vilken skillnad 
han upplever mellan dem. Givetvis 
är labradorens storlek och styrka 
den största skillnaden men bägge 
är utmärkta jakthundar, mjuka och 
fokuserade. Jag tror dock att Scon-
nie är lite mer lättränad säger han.

Eftersom förmågan att vara tyst 
har varit en akilleshäl hos svenska 
tollare frågade jag hur Ducky klarar 
den biten. Hon kan låta lite när fåg-
larna kommer in för landning och 
har ett startpip när hon sticker ut 
på apporten. Men det är inget som 
är besvärande säger Grant. I USA 
däremot är the tollerscream ett känt 
begrepp.

JAG TYCKER ATT framtiden för 
 tollarna som jakthundsras i Kanada 
ser mycket ljusare ut nu än den 
gjorde tidigare då många tollare 
var rena utställningshundar och de 
jaktliga egenskaperna glömdes bort. 
Rasen har fått mycket publicitet i 
både Kanada och USA och många 
startar sina hundar på jaktprov 
vilket borde leda till att de jaktliga 
egenskaperna utvecklas och blir allt 
bättre avslutar Grant.

Intervjun med Grant St Germaine 
förstärktes ytterligare min bild av 
att tollaren till stor del även använts 
till andra typer av sjöfågeljakt. Inte 

minst vid jakt med vettar, även det 
en jaktform med gamla anor. Frå-
gan är om vi kan bortse från detta 
faktum vid våra tollingjaktprov. 
En champion bör väl vara en färdig 
jakthund för den uppgift den är äm-
nad och därför även klara av den ev. 
störning som det innebär att simma 
genom ett vettelägg vid en dirige-
ring. Att annat moment vid tolling-
jaktproven som rimmar dåligt med 
en verklig jakt är att vi låter hunden 
kika fram bredvid tollingnätet. Det 
skulle aldrig falla en tollingjägare in 
att göra på det viset då risken är stor 
att man skrämmer fåglarna. 

ATT HÅLLA HUNDEN dold innan 
skottet påverkar också hur fåglarna 
beter sig och deras position kan bli 
fördelaktigare om hunden sitter 
dold. Åtminstone i de högre klas-
serna på tollingjaktproven borde 
detta beaktas och ev. markerings-
uppgifter kan ju komma senare 
under provet. •

”Det är viktigt att hunden är  under kontroll 
hela tiden när man tollar. Den får absolut inte 

visa intresse för änderna som närmar sig då 
det kan skrämma dem på flykten.”



Det är väl klart att 
din tollare ska ha 
en tollareförsäkring

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hundar är olika, så varför ska deras försäkringar vara lika? Vi på  
Agria Djurförsäkring har tagit fram 427 olika hundrasförsäkringar.
En för varje hundras. Vi vet helt enkelt vad din hund behöver.

Psst! 
Vi har 427

olika hundras- 
försäkringar.
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Debut med förväntan, 
 spänning, rädsla – och glädje 
Text: Erika Dung Foto: Erika Dung

Hej, mitt namn är Erika och jag har 
en tollartik på 2 år som jag kall
lar Hera. Hennes riktiga namn är 
Arbetsviljans Glädjerus. Jag tänkte 
berätta om våran debut i tolling
jaktprov TJP på  Tollarspecialen.

Starten gick nästan samma stund 
jag klickade i anmälan till Tjp. Jag 
var troligen allra först att anmäla 
till nybörjare. Man kan nästan tro 
jag längtat efter just det provet. 
Direkt efter att jag betalt så fick jag 
ett pirr i magen. Det var förväntan, 
nervositet, spänning, rädsla och en 
stor dos av glädje. Vår debut hade 
fått ett datum och jag kunde knappt 
dölja min känslostorm. Sen var det 
2 månader och 3 dagar tills vi stod 
ute i skogen kl 8.30 på samling inför 
vår start.

VI HADE STARTNUMMER 5 så en 
viss väntan innan det var vår tur. 
Jag var ganska så nervös. Funderade 
hur jag skulle göra för att förbereda 
Hera som bäst inför provet. Allt 
var nytt för henne och jag kunde 
känna hur hennes energinivå var 
högre än i vanliga fall på träning 
och bara det gjorde mig mer nervös. 
En ännu mer nervös matte var inte 
bästa stödet Hera kunde få, men vi 
hade ett jätte bra supportteam med 
oss och i telefonen. Utan dem vet 
jag inte om jag hade fungerat så bra 
som jag ändå gjorde i situationen. 
Jag hade även mitt ”chillpill” med 
mig. Min sex månader gamla son 
som var så snäll mot sin mamma. 
Han sov djupt genom hela provet. 
Tack snälla rara. 

DET BLEV SLUTLIGEN rastning, sitta 
i bilen, sitta på filt på marken med 
mig och lätt uppvärming för Hera 
innan start. 

När hund nummer 3 var klart 

gick jag och Hera bort och rastade 
oss. Jag nervöskissade och Hera höll 
koll om någon var i närheten. Vill ju 
inte skrämma någon. Vi gjorde någ-
ra fotövningar och samlade ihop oss 
i vår bubbla. Jag hade här bestämt 
mig för att jag skulle göra en bra 
debut inför framtiden. Dvs jag inte 
jagade pris utan bara att vi skulle gå 
därifrån med ett bra minne. 

Sen traskade vi bort till hund-
stoppet när vi hört 3 skott. Nästa 
startande var vi.

EFTER EN STUND så var det äntli-
gen vår tur. För varje steg till provet 
ökade hjärtfrekvensen. Innan vi var 
helt framme så hade Hera noterat 
skytt, kastare och doften av fåg-
lar. Vi pratade lite med domaren 
och han frågade om jag hade med 
tollningföremål och bra antal. ”japp. 
Tre stycken bollar”. Han sa även 
att Hera noterat skytt och kastare 
påvägen dit. ”ja Hera skulle säkert 
kunna göra provet utan mig nu”. 
Samma sekund ångrade jag mig. 
Vilket stöddigt svar! Nej fy. Nu hade 
jag försagt mig rejält. Ett nervöst 
panikblandat skratt slank ut.

Sen fick jag försöka samla ihop 
mig igen. De var dax för ansmyg-
ning. Två djupa andetag, sen smög 
vi iväg. Hera höll sig nära mig men 
hade ganska mycket fokus på om-
givningen. Vi tog oss fram till nätet 
och jag insåg att jag glömt byta från 
skor till stövlar.... Båda skorna var 
under vatten. Jaja, sånt som händer.

FÖRSTA KASTET TILL tollingen 
så sprang Hera ut, spanade ännu 
mer på omgivningen, hon tog även 
något steg utåt. Sen kom hon in med 
lätt hjälp, men inte med fokus på 
oss än. Ett till kast och hon började 
få fokus på oss. Sen rullade det på 
bättre och bättre. Hennes skutt kom 

fram och hon hade kul. Jag slapp-
nade av och började andas. Sen kom 
två enkelmarkeringar på vatten. 
Innan varje skick tog jag minst ett 
djupt andetag. Vattenpassionen 
är det inge fel på. Hera greppade 
både and och en stor portion vatten. 
Men in kom de och vi vände oss till 
söket. Efter att ha gått fel så kom vi 
till rätt plats att skicka från. Dålig 
vägbeskrivning av domaren. De var 
inte mitt fel att jag nästan gick rakt 
ut i vattnet! 

Iallafall så gick söket ganska fort 
och problemfritt. Fåglarna kom in. 
Inte perfekt men in kom de. När 
domaren var nöjd så gick vi upp lite 
i skogen och fick en landmarkering. 
Här kändes det som på träningen 
igen. Ställde upp mot kastaren. Ett 
skott och fågeln kastades. Drar ett 
djupt andetag och ger kommando. 
Hera studsar iväg och hoppar över 
en minikulle och ner i en mindre 
grop på andra sidan, men hon far 
upp direkt och hittar fågeln. Den 
hade hon bäst leverans av på hela 
provet. Så skönt att få avsluta riktigt 
bra oavsett vilket pris det nu skulle 
bli. Min känsla sa bra 3:a eller en 2:a 
med tur. 

PÅ PRISUTDELNINGEN SEN fick 
jag en mindre chock när vi fick 
ett 1:a pris. Och funktionärernas 
val med motivering ”hade kunnat 
svalt  fågeln hel på vattnet” och sen 
trodde jag det var klart. Men vi fick 
även domarens val i bästa tolling. 
Domaren berättade vad jag stöddigt 
sagt innan provet. Kan nämna att 
jag blev hyfsat röd om kinderna. 
Och som tur var så höll han med 
om att hon hade en bra tolling. 

Vi slutade sen på en 5:e placering 
i kampen om juniortollarmästare 
2021. •
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Hera med rosett.
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En dag på WT med  
Karin och Sigge 
 Text & foto: Karin Hammar 

Flottatjärn’s A’igor of bandit 

Jag tänkte försöka berätta för er hur jag, Karin  Hammar, 
och min hund Sigge, Flottatjärn’s A’Igor of bandit, 
 upplevde året Working test på Tollarspecialen. 

TOLLARSPECIALEN 2021
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SIGGE ÄR EN känslig och lätt stres-
sad kille som alltid är 100 procent 
taggad på allt och älskar att jobba, 
han kan träna hur länge som helst 
om han själv fick välja. Jag blir ner-
vös långt innan tävlingsdagen, jag 
vill bara att vi ska ha en rolig och 
lärorik dag tillsammans. 

Dagen för tävlingen kommer och 
vi åker ut till platsen där working 
testet är, vi hittar dit enkelt eftersom 
det redan börjat med funktionärer, 
elitklass och öppenklass. 

Vi har första startnummer i 
nybörjarklassen vilket känns skönt. 
Jag tar med mig Sigge och går för att 
visa vaccinationsintyg samt känna 

av lite, Sigge blir genast lite upp
jagad och börjar pipa då det är en 
hel del hundar och människor på 
plats. Vi ska precis ha samling för 
genomgång men jag hinner sätta 
Sigge i bilen innan det drar igång. 
Mats berättade hur allt skulle gå till 
och att varje hund startar i num-
merordning samt att vi inte skulle 
stressa och fokusera på att ha kul. 

TÄVLINGEN VAR LITE försenad då 
det andra klasserna tog längre tid 
än planerat, jag gick ändå för att 
hämta Sigge och ställa mig för att 
vänta. Förväntan på dagen var att 
den skulle bli något kallare så jag 
hade klätt på mig både jacka och 
tjock tröja men det kan jag säga att 
det fick jag ångra. 

Vi fick till slut order om att gå 
till rutorna för att vara redo när 
nybörjar klassen skulle dra igång. 
Sista startande i öppenklassen stod 
och väntade på sin tur när vi kom 
fram så det blev en lång väntan. 
När vi sedan äntligen blev inropade 
för att starta så pausade funktio-
närerna för fika. Otur tänkte jag 
men passade på att lugna mina och 
Sigges nerver genom att gå fot och 
fokusera på att bli mer samspelta, 
Sigge lugnar sig väldigt fint när han 
får i uppgift att följa mig utan andra 
krav. 

NÄR DET VÄL blev vår tur så vart 
Sigge väldigt förväntansfull och 
började pipa. Första rutan nollade 
vi då Sigge drog iväg när domaren 
sa sitt klarttecken för mig att skicka. 
Han var väldigt ivrig vid marke-
ringen så jag är imponerad av att 
han satt kvar så länge. 

Andra rutan var ett kort linjetag, 
man fick sätta hunden och stanna 
medan man gick ut några meter och 
ställde en dummie som man sedan 
skickade hunden på. Sigge tog den 
och kom in klockrent så där fick vi 
fullpott. 

Tredje & Fjärde rutan satt ihop, 
det var ett fotgående fram till en 
plats utmärkt med en pinne. Efter 
fotgåendet följde två markeringar 
med skott, den första ganska nära 
och den andra lite längre bort. Jag 

valde att behålla kopplet på Sigge, 
vi gick fram till pinnen med lite 
krångel då han redan hade sett 
skytten. 

När vi kom fram fick vi första 
skottet och markeringen föll, jag tog 
av Sigge kopplet och han hämtade 
och lämnade med några nos-stopp 
på vägen tillbaka. Andra skottet 
och markeringen kom när vi var 
redo, han sprang även ut på den och 
hämtade samt nosade lite på vägen 
tillbaka. Vi fick poäng på båda 
rutorna men tyvärr inte så många 
vilket är förståeligt. 

FEMTE RUTAN VAR ett långt fotgå-
ende och en enkel markering utan 
skott. Här hade vi inget koppel på. 
Sigge gick med mig i ett fint fotgå-
ende med några försök till att gå 
snabbare, dessa gånger stannade 
jag och då backade han tillbaka in 
i position. Vi kom fram och ställde 
oss bredvid domaren, jag fick skicka 
på markeingen när jag ville efter att 
den kastats. 

Sigge var uppe i varv ganska 
mycket efter skotten så han sprang 
precis när jag sa kommandot, ut och 
hämtade samt lämnade i handen. 
På denna ruta nosade han inte lika 
mycket på tillbakavägen så det var 
härligt. 

FÖR ATT SUMMERA årets WT med 
Sigge så är jag otroligt nöjd, han 
gjorde ett superfint fotgående och 
kom in med alla dummies i handen. 
Jag vill också passa på att tacka alla 
som arrangerat tollarspecialen 2021 
som varit en mycket trevlig tillställ-
ning. Vi ses nästa år! •
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Tollarmästare 2021 
J SE J(T)CH Lauvstuas Pinti Touchdown 

Ägare Tina Edvardsen, Norge

Juniortollarmästare 2021  
Amazing Tollers Enchilada Of Difox 

Ägare Emma Jerksten 
Foto: Karin Gustavsson

BILDGALLERI 
MED VINNARNA!
Resultat Specialen 2021 Forsvik, Skaraborg

TOLLARSPECIALEN 2021

 BEST IN SHOW och Bästa hane 
FI UCH J  RLD N RLD F RLD A  SE RALLY CH SE UCH 

SE VCH SE V-19 SPH I Njupavallens Tiro 
Ägare Amanda Pettersson

BIM och Bästa tik  
J SE U(U)CH Agrosofens Yrhätta 

Ägare Annika Bergquist
Foto: Andreas Gillisdotter
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Fler resultat på  
nästa uppslag!

Årets viltspårstollare
J NORD UCH SE VCH Agrosofens 

Bicykleta. Ägare Eva Back 

Årets bästa retrieverjaktprovstollare
J SE J(T)CH SE VCH  

Fägrings Salty Moonlight 
Ägare Therese Gardeheim 

Läs alla resultat från 
Tollarspecialen 2021 på 

www.specialen.
tollarklubben.se/resultat

BIR Championklass SE UCH 
FI UCH J  RLD N RLD F RLD A  SE RALLY 

CH SE UCH SE VCH SE V-19 SPH I 
Njupavallens Tiro  

Ägare Amanda Pettersson

BIM Championklass SE UCH 
DK UCH J LPI RLD A RLD F RLD N SE 
UCH SE VCH Agildes M&M Taste Like 

Marshmallow 
Ägare Marika Sjögren

BIR Championklass 
FI UCH J  RLD N RLD F RLD A  SE RALLY 

CH SE UCH SE VCH SE V-19 SPH I 
Njupavallens Tiro, Ägare Amanda Pettersson

BIM Championklass 
J SE U(U)CH Agrosofens Yrhätta 

Ägare Annika Bergquist

Nya tollingjaktprov- 
champions 2021 
Tollarbos Singo  

tassar som Arrac  
Ägare Nina Gröndal

Amazing Tollers 
Enchilada Of Difox 

Ägare  
Emma Jerksten

BIS = Best in show
BIR = Bästa hund i rasen
BIM = Bäst i motsatt kön
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BIR Valp 1 
Agrosofens Smultronvisslare 

Ägare Helen Häggström
Foto Andreas Gillisdotter

BIM Valp 1 
Fågelsjöns Blyger 

Ägare Patrick Sandberg

BIR Junior  
West Coast Tollers Prince 

Ägare Sigrid Blohmé

BIM Junior 
Redborn Dynamite Celestial Infinity 
Ägare Anina Steentofte, Danmark

Foto: Emilie Schimming

BIR Valp 2 
Njupavallens Wide 

Ägare Agneta Filipsson

BIM Valp 2 
Njupavallens Wega 

Ägare Ingrid Eriksson

Läs alla resultat från 
Tollarspecialen 2021 på 

www.specialen.
tollarklubben.se/resultat

TOLLARSPECIALEN 2021

Barn med hund  
Sofia Gustafsson med Tollarbos Primus 

Unik Som Aston

BIS = Best in show
BIR = Bästa hund i rasen
BIM = Bäst i motsatt kön

LÄSARBILDER FRÅN SPECIALEN 2021 
Från toppen: Njupa vallens Valter. 
 Njupavallens Vinnande Vilja.  
Foto: Ellinor Forsman
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Fler bilder på  
nästa uppslag!

BIR Unghund  
Casarrondo Ithil Lýsan Adan 
Ägare Inez Fuchs, Tyskland

BIM Unghund  
Vildandens Najad af Drömlo 
Ägare Liselotte Rosenqvist

BIR Öppen klass  
Lönnlövets Jolle 

Ägare Emma Andersson

BIM Öppen klass  
RLD A RLD F RLD N SE RALLYCH 

Agrosofens Lyxförpackning 
Ägare Maria Ivarsson, Annika Bergquist

BIR Jaktklass  
J SE VCH Digby Tollers Duck  

Duck Go. Ägare Liselott Johansson

BIM Jaktklass  
J Marielundsbäckens Sansa 

Ägare Roger Karlsson

Tack alla inblandade i en 
fantastisk Tollarspecial 2021!

Till nästa år hoppas jag fler ställer 
upp som sponsor samt att fler 

kennlar/aktivitetsgrupper tar på sig 
att fixa funktionärer till en jaktrutan 
eller tar hand om någon annan av 

de ingående delarna.

Anette och vildänderna

LÄSARBILDER FRÅN SPECIALEN 2021 
Tollarbos Ozzy på Ehmilsvis. 
Foto: Ellinor Forsman
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BIR Veteran  
Kanadickens Dolphin Of Mafli 

Ägare Anette Björgellx

BIM Veteran  
SE U(U)CH Renarder’s Bugatti Veyronoz 

Ägare Ann-Christine Ahlebrand

BIR Diskvalificerande fel  
Pathseekers My Soulmate Njállu 

Ägare Frida Mittjas

BIM Diskvalificerande fel  
SE VCH West Coast Tollers Mawu 

Ägare Jennie Bjärkby

BIM Senior 
J SE J(T)CH Qourageous Quicksilver  

Vom Lech-Toller Nest 
Ägare Jan Alenfall

BIR Senior 
NO UCH SE U(U)CH Chrilikas 

d’Halloween Scarecrow 
Ägare Kate Iren Tangnes, Norge

TOLLARSPECIALEN 2021

Läs alla resultat från 
Tollarspecialen 2021 på 

www.specialen.
tollarklubben.se/resultat

BIS = Best in show
BIR = Bästa hund i rasen
BIM = Bäst i motsatt kön

LÄSARBILDER FRÅN SPECIALEN 2021 
Från toppen: NRedmound´s Show me 
Heaven. Foto: Ellinor Forsman 
Tollarspecialen Foto: Anina Steentofte
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Vinnare avelklass 
West Coast Tollers 
Geisha

STORT TACK TILL VÅRA SPONSORER!

Övriga sponsorer: 

Halla pet food

Klickerförlaget 

Sigtuna gravyr 

TEBA 

 Sponsrande kennlar:

Koppeldraget kennel Maria Glaadh 

Vildandens kennel Anette Björgell

Zeonis kennel Rigmor Carlsson

Vinnare 
Uppfödargrupp 
Agrosofens kennel:  
Agrosofens Ikon, 
Agrosofens Al Fresco, 
Agrosofens Yrhätta 
och Agrosofens 
Lyxförpackning

Foto: Andreas Gillisdotter
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Tollingjaktprov
– resultaten
NYBÖRJARKLASS 5 AUGUSTI 
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

6 SE30826/2019 1406425 Inlicios Soul Music Ipa, Nova 
scotia duck tolling retriever Håkan Linde SSRK Västra 1:a 
pris

2 SE11684/2020 1404867 Riverbreeze Buzzy Baloo 
Baloo, Nova scotia duck tolling retriever Jan-Inge 
Glenberg Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 
1:a pris

3 SE26944/2019 1406041 Tollarbos Tikkande Kiwi Lik 
Tiro Kiwi, Nova scotia duck tolling retriever Mikaela 
Gröndahl Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 
2:a pris

8 SE54399/2011 1412157 Wildbird Tova Tornado Lycka, 
Nova scotia duck tolling retriever Linda Rogberg SSRK 
Västra 2:a pris

11 SE40980/2019 1414070 Aktiviva´s Giallo By Marley 
Mikkel, Nova scotia duck tolling retriever Monica van 
Leeuwen Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 2:a 
pris

1 SE19138/2019 1411477 Blazing Fowler´s Honey Boo 
Boo Akka, Nova scotia duck tolling retriever Torbjörn (e) 
Holmgren SSRK Gävleborg 3:e pris

NYBÖRJARKLASS 6 AUGUSTI 
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

1 NO37143/19 1414199 Inlicios Wintersmith Triac, 
Nova scotia duck tolling retriever Tina Therese Edvardsen 
Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 1:a pris

18 SE42830/2016 1411960 River Fox Lee By Lefi Dallas, 
Nova scotia duck tolling retriever Anna Solberg Arvika 
BHK 1:a pris

5 SE37900/2019 1404195 Arbetsviljans Glädjerus Hera, 
Nova scotia duck tolling retriever Erika Dung Svenska 
spaniel- och retrieverklubben 1:a pris

10 SE26877/2020 1408676 Amazing Tollers Enchilada 
Of Difox Kiwi, Nova scotia duck tolling retriever Emma 
Jerksten SSRK Västra 1:a pris

J SE VCH RLD-N Riverbreeze Buzzy Baloo  ”Baloo”.  
Han fick 1:a i jakt Nybörjarklass och blev 2:a 
Juniortollarmästare. Foto: Yvonne Altemark

Arbetsviljans glädjerus. Foto:Erika Dung

TOLLARSPECIALEN 2021
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Fler resultat på  
nästa uppslag!

Tollingjaktprov
– resultaten

4 SE35037/2019 1411255 Lönnlövets Vim Vim, Nova 
scotia duck tolling retriever Ingela Sandenskog Nova 
Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 2:a pris

6 SE14430/2020 1405888 Chrilikas Mission To The 
Moon Apollo , Nova scotia duck tolling retriever Moa 
Rosén Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 2:a 
pris

14 SE17622/2018 1406953 Digby Tollers Jack Pyke Jack, 
Nova scotia duck tolling retriever Mats Gunnarsson SSRK 
Småland 2:a pris

8 SE53565/2019 1405682 Blazing Fowler´s Fizzy 
Bubblizz Molly, Nova scotia duck tolling retriever Marie 
Kinder Nilsson SSRK Södra 2:a pris

3 NO37138/19 1413120 Inlicios Hat Full Of Sky Fräsi, 
Nova scotia duck tolling retriever Johanna Järnegren 
Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 2:a pris

Pristagare Elitklass TJP på fredagen.

Agrosofens Ikon startade i  nybörjarklass den 7 augusti.
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NYBÖRJARKLASS 7 AUGUSTI
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

1 SE52387/2017 1412053 Tollarbos Whiskey Med 
Silvertassar Whiskey, Nova scotia duck tolling retriever 
Jan Alenfall SSRK Södra 1:a pris

7 SE29023/2018 1410892 Agrosofens Ikon Vinci, Nova 
scotia duck tolling retriever Monica Beijer SSRK Östra 
3:e pris

ÖPPENKLASS 5 AUGUSTI
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

6 SE53714/2015 1408795 Vildandens Guldhjärta Af 
Gremir Drömma, Nova scotia duck tolling retriever Anna 
Gustavsson Götene BK 2:a pris

3 SE20583/2017 1412839 Agrosofens Bicykleta Bizzie, 
Nova scotia duck tolling retriever Roger Svensson SSRK 
Dalarna 3:e pris

ÖPPENKLASS 6 AUGUSTI
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

1 SE36433/2018 1408857 Tollarbos Malliga Otto Otto , 
Nova scotia duck tolling retriever Amelia Axelsson SSRK 
Östra 1:a pris

2 SE42989/2016 1410485 Njupavallens Tiro Tiro, Nova 
scotia duck tolling retriever Amanda Pettersson SSRK 
Gävleborg 2:a pris

7 SE52389/2017 1408007 Tollarbos Tindra Med 
Silvertassar Tindra, Nova scotia duck tolling retriever Ulf 
Mattsson Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 2:a 
pris

6 SE40703/2017 1413257 Fågelsjöns Quiz Kajsa, 
Nova scotia duck tolling retriever Viktoria Höög SSRK 
Östergötland 3:e pris

5 SE25073/2017 1409686 Arbetsviljans Skumtomte 
Diesel, Nova scotia duck tolling retriever Maria Fridell 
SSRK Värmland 3:e pris

ELITKLASS 5 AUGUSTI
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

7 SE21787/2017 1405199 Digby Tollers Direct Hit 
Zappa, Nova scotia duck tolling retriever Lasse 
Bengtsson Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 
2:a pris

1 SE40705/2017 1413651 Fågelsjöns Gåta Bonus, 
Nova scotia duck tolling retriever Malin Goding SSRK 
Östergötland 3:e pris

5 SE11610/2018 1409349 Lönnlövets Vixen Vixen, Nova 
scotia duck tolling retriever Kristina Nilbrink Nova Scotia 
Duck Tolling Retriever Klubben 3:e pris

Jan Alenfall med sin Tollarbos Whiskey Med Silvertassar  
 Whiskey, förstapristagare Nkl lördag.

Tollarbos Malliga Otto och Amelia fick ett 1:a pris  
Öppen klass 6 augusti.

TOLLARSPECIALEN 2021
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ELITKLASS 6 AUGUSTI
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

1 SE55939/2011 1409081 Fägrings Salty Moonlight 
Light, Nova scotia duck tolling retriever Therese 
Gardeheim SSRK Västra 1:a pris

2 SE58197/2017 1409186 Marielundsbäckens Sansa 
Sansa, Nova scotia duck tolling retriever Roger Karlsson 
SSRK Södra 1:a pris

6 NO50975/14 1413987 Lauvstuas Pinti Touchdown 
Touch, Nova scotia duck tolling retriever Tina Therese 
Edvardsen Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 
1:a pris HP

ELITKLASS 7 AUGUSTI
Start nr Reg Start-ID Hund Förare Poäng

6 SE36059/2012 1410497 West Coast Tollers Vackre 
Frej Lukas, Nova scotia duck tolling retriever Petronella 
Brüggemann Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klubben 
1:a pris

3 SE34906/2015 1411568 Tollarbos Singo Tassar Som 
Arrac Singo, Nova scotia duck tolling retriever Nina 
Gröndahl SSRK Östra 1:a pris HP

J SE VCH SE UCH FI UCH SE-V19 RLDN RLDF RLDA SE RALLYCH SPH1 Njupavallens Tiro  
från Specialens tjp öppenklass, på fredagen där han erhöll ett 2:a pris. Ägare och foto: Amanda Pettersson

Lukas (SE J(t)CH SE VCH West Coast Tollers Vackre Frej som  
tog förstapris i elitklass. Foto: Petronella Lindholm
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Emil Oscarsson är 12 år och har alltid tyckt mycket om 
hundar. Han har ofta följt med mamma Karin på allt 
från tävling till träning, på utställningar och jaktinter-
nat. Men det var när familjen fick hem valpen Otto, nu 
8 månader, som träningsintresset vaknade när han fick 
en egen hund att träna. Familjen äger också valpens 
pappa Leo som tränas av mamma.

Emil och Otto har hunnit med en valpkurs och en 
 rallylydnadskurs under våren. Men under somma-
ren fick de prova att apportera och båda två fastnade 
direkt för att detta var roligt.

Därför var det spännande att få chansen att få 
prova på momenten i ett riktigt tollingjaktprov på 
årets Tollarspecial. Att få testa det tollaren är till 
för, under lättsamma former och få bra tips av en 
instruktör/”domare”.

Emil, varför ville du testa ett prova på prov med din 
hund?
– Jag fick prova att apportera fågel när jag följde med 
på en kennelträff och Otto var väldigt glad och duktig 
så då tänkte jag att jag ville prova hur han gjorde på 
ett prov också. Om han tar in vilt. 

Hur förberedde du dig och din hund innan ni skulle 
vara med på prova på? 
– Inte så mycket egentligen (skratt). Jag har tränat 
tolling med mamma några gånger och sen lite mar-
keringar och sök, men bara på dummies. Så jag visste 
inte hur han skulle göra med fåglarna riktigt, men det 
gick ju ganska bra tycker jag. 

Hur kändes det att stå och vänta samt gå ner för 
stigen innan eran start? Var det spännande eller 
nervöst? 
– Väldigt spännande och lite pirrigt. Men också roligt.

Under tiden ni utförde eran prova-på start, vad hade 
ni för känsla? Hade ni ett bra samarbete? Hade ni 
roligt? 
– Jag är nog ganska lugn och det var jag faktiskt på 
provet också. Otto kändes lugn men ändå ”på” när vi 
gick nerför stigen. 

Provade på tollingjakt-
prov under Specialen
Text: Karin Hammar

Emil och Otto 
 (Drömhultets topas 
af ledi).  
Foto: Karin Oscarsson

TOLLARSPECIALEN 2021
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– Otto älskar att jobba och har massor av energi men 
han blir låg om man låter arg och så. Han jobbar bäst 
om man är glad på rösten och lugn tycker jag. 

– Vattenmarkeringarna gick riktigt bra och tollingen 
också. Jag är glad att han lyssnade bra på mig under 
provet, det kändes som han ville göra rätt. Sök på 
fågel behöver vi öva mer på för det hade vi aldrig gjort 
innan. 

Hur känns det efter ni varit med? Vill du fortsätta 
med tollingjaktprovsträning? 

Det var fler som provade på TJP under sommaren Special. Från toppen: Bizzness Asterix lämnar fågel från sök. 
Bizzness Asterix och Karin får sin feedback.

– Det känns riktigt bra för han tog in det mesta viltet 
med stor glädje och ville samarbeta med mig så jag är 
glad att jag vågade. 

– Det är hittills det roligaste vi gjort och vi ska därför 
gå apporteringskurs i höst. Men annars är jag mycket 
sugen på att prova agility med Otto också, han är entu-
siastisk i allt vi gör och väldigt snabb. 

TACK FÖR ATT vi fick höra lite från dig Emil, hoppas vi 
kommer se dig fler gånger i tollarsammanhang. Lycka 
till i framtiden! •
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Workingtest under 
Specialen
RESULTAT WT ELIT
Plac. Nr Namn Ruta 1 Ruta 2 Ruta 3 Ruta 4 Ruta 5 Total poäng

1 1 Wildbird Röda Snöstorm 20 20 6 19 19 84

2 2 Vildandens Excel Af Pixboot 19 19 6 18 20 82

RESULTAT WT ÖKL
Plac. Nr Namn Ruta 1 Ruta 2 Ruta 3 Ruta 4 Ruta 5  
Total poäng

1 11 Tollarbos X-Twix Tassar Som Arrac 16 19 19 20 18 92

2 1 Aquafox Sebring’s Le Mans Curve 17 20 20 14 20 91

3 9 Hjärter Dams The Winner Takes It Al 14 19 18 16 18 85

RESULTAT WT NKL
Plac. Nr Namn Ruta 1 Ruta 2 Ruta 3 Ruta 4 Ruta 5  
Total poäng

1 19 Lönnlövets Flotta 20 20 20 20 20 100

2 36 Amazing Tollers Moonbeam Of Arli 20 20 19 20 20 99

3 27 Amazing Tollers Sugarplum Mary 18 20 20 20 20 98

3 28 Rus N’ Riv Magical Golden Adventure 18 20 20 20 20 98

3 52 Lönnlövets Triss 18 20 20 20 20 98

TOLLARSPECIALEN 2021

Cathrin Molin och Ines Fuchs med sina hundar 
Vild andens Excel Af Pixboot och Vildandens Excel 
Af Pixboot

Med glädje och iver – Agrosofens Pariserhjul, Sixten.
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Pristagarna i Nybörjarklassen.

Mia Skogman och Agrosofens Pariserhjul, Sixten.

Klubbens ordförande, Mats Viker,  
hade vaccinationskontroll på WT.

Kicki Renlund och 
 Agrosofens Akvarella, Flinga.

Funkisars fikapaus.Annbritt Gustafsson och Agrosofens Kroki, Happy.

DOMARENS VAL 
Ruta 1 Ruta 2 Ruta 3 
Ruta 4 Ruta 5
Ekl 2
Ökl 8 10 1 11 3
Nkl 3 16 61 58 51

Pristagarna i Övningsklass.



TOLLARE PÅ HUGGET

32  |  Tollaren 3-2021

Hjärter Dams Joyride
”Stella” 

e: Koppeldragets Muskot
u: Hjärder Dams The Winner Takes It 

Al

210501 Godkänt anlagsklass viltspår

210530 Genomförd BPH

Ägare: Maria Glaadh

Uppfödare: Fredrik Adelmo

J NORD UCH SEVCH  
Agrosofens Bicykleta

”Bizzie”

Tollingjaktprov
1:a pris NKL, Ljungskile 2021-04-15 

Förare Roger Svensson, Mora 
3:e pris ÖKL och Funktionärernas val, 

Tollarspecialen 2021-08-05

Årets Viltspårstollare 2021
Tollarspecialen 2021

Ägare: Eva Back, Mora

Uppfödare: Annika Bergquist,  
Helene Häggström, Järlåsa

J SE VCH Andrummets Pejl
”Nova”

Tollingjaktprov
ÖKL och Domarens val, 

Tollarspecialen 2021-08-05

Ägare: Eva Back, Mora

Uppfödare 
Marie Eklöv, Kolmården

J LP1 LP2 LP3 DKLPCH TJB(DK)  
Vildandens Lucia af Pixvill

”Cia”

Dansk Lydigheds Champion 

Ägare: 
Hanne Sølvkjær 

Uppfödare: 
Anette Björgell

SE VCH Camimos Starlet af Beca
”Peggy”

Född 200301

Viltspår
23/4 - 21 Anlagsklass gk

3/8 - 21 Öppenklass 1:a pris
11/8 - 21 Öppenklass 1:a pris

24/8 - 21 Öppenklass 1:a pris och SE 
VCH

Ägare och fotograf
Karin Folkesson

Uppfödare
Lise Rosenlund och Christer Strand

SE VCH Vildandens Siren Af Drömlo
”Wilda”

Viltspår
201001 Anlagsprov Godkänt 
201202 Öppenklass 1:a pris
201222 Öppenklass 1:a pris 

201230 Öppenklass 1:a pris SE VCH

Utställning
210327 Exteriörbedömning Håkantorp 

JUNKL Excellent

210530 BPH Genomförd

210925 MH, Lomma BK

Ägare: Louice Arnsäter

Uppfödare: Anette Björgell



TOLLARE PÅ HUGGET

Tollaren 3-2021  |  33

FLER TOLLARE PÅ 
HUGGET PÅ NÄSTA SIDA!

Vildandens Havsnymf af Drömlo
”Pandora”

Working Test
97p i nkl på WT på specialen

Exteriörbeskrivning 
27/3-21 Excellent

Ägare
Anna Gustavsson

Uppfödare
Xxxxxx

Foto: Ingo Gustavsson

Bizzness King
”Hiro”

Utställning
4:e bästa juniorhane  
Tollarspecialen 2021

Ägare 
Karin Svensson, Björklinge

Uppfödare: Eva Back, Mora

J, LD STARTKLASS, SE VCH  
Tollarbos Malliga Otto

”Otto” 
Född 2018-05-07

Tollingjaktprov
2021-05-15 1:a pris Ökl, Åtvidaberg
2021-07-30 2:a pris Ökl, Ockelbo
2021-08-01 2:a pris Ökl, Ockelbo
2021-08-06 1:a pris Ökl, Forsvik 

(Tollarspecialen)

Ägare: Amelia Axelsson

Uppfödare
Louise Runnemark & Ammie Morin

Vildandens Alpha af Molteli

Rallylydnad
21 juli fortsättning 91p
27 juli fortsättning 93 &  

91p titel RLD F

Tollingjaktprov 
30 juli Nkl Ockelbo, 1apris

Ägare: Monika Svedjehäll

Uppfödare: Anette Björgell

Vildandens Guldhjärta af Gremir
”Drömma”

Tollingjaktprov
2:a pris ökl tjp 5/8 

Ägare
Anna Gustavsson

Uppfödare: Xxxxxx 

Foto: Kerstin Kvarnlöv

J SE VCH SE UCH FI UCH SE-V19 RLD 
N RLD F RLD A SE RALLYCH SPH1 

Njupavallens Tiro
SE42989/2016

Utställning
2021-07-17 Västerås Nordic show

BIM, Nordic cert

Tollingjaktprov
2021-07-30 2:a pris öppenklass 

tollingjaktprov, Ockelbo
2021-08-01 2:a pris öppenklass 

tollingjaktprov, Ockelbo
2021-08-06 2:a pris öppenklass 

tollingjaktprov, Tollarspecialen 2021

Tollarspecialen-21
2021-08-08

BEST IN SHOW

Ägare 
Amanda Pettersson, Söderhamn

Foto: Amanda Pettersson
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Vildandens avelsgrupp

2:a plats avelsklass på 
Tollarspecialen
J LD STARTKLASS SE UCH 
SE VCH SPH1 Vildandens 
Guldhjärta af Gremir 
Drömma med avkommorna 
Vildandens Näcken 
af Drömlo ”Winston”, 
Vildandens Najad af Drömlo 
”Daphne”, Vildandens 
Havsnymf af Drömlo 
”Pandora”, Vildandens 
Sjöjungfru af Drömlo 
”Fröken”

Foto: Anette Björgell

SE VCH Vildandens Näcken af Drömlo 
”Winston”

Viltspår:
210401 Anlagsklass godkänd
210517 Öppenklass 1:a pris
210523 Öppenklass 1:a pris

210529 Öppenklass 1:a pris &  
SE VCH

210530 Genomfört BPH med skott

Exteriörbedömning
210619 Exteriörbedömning Håkantorp 

Juniorklass, Excellent + CK

Ägare: Jennifer Nordström

Uppfödare 
Anette Björgell, Vildandens Kennel

LD startklass LD 1 RLD N RLD F 
RLD A SE RALLYCH SE U(U)CH SE 

VCH  
Maalarigårdens Ariel Af Aiden

Född 2016-09-17

Lydnad
200830 Kiruna Lydnad klass 2 272 p
200906 Piteå Lydnad klass 2 276 p

210821 Boden Lydnad klass 2 275 p
LD 2 

Uppfödare: Helena Björnström, Pajala

Ägare: Petra Borgström, Pajala 

SE VCH Bluenosers GAST Valentin
Född: 20190214

Utställning
Tollarspecialen 2019 2 Bästa valp HP
Karlsborg 20190831 Bästa valp HP
Karlsborg 20190901 Bästa valp HP

Tollarspecialen 2021  
2 Bästa Öppenkl. hane HP

BHP genomfört med skott 20201024

Viltspår
Godkänd anlagsklass 20200601

Öppenklass 20200819 Pris 1
Öppenklass 20200826 Pris 1
Öppenklass 20200831 Pris 1
Öppenklass 20200919 Pris 2

Workingtest
Tollarspecialen 2021 95p

Ägare: Gunilla Åhs, Hallsberg

Uppfödare
Ingrid & Jan-Erik Larsson, Vingåker
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RLD N RLD F J  
Chrilikas Mission To The Moon

”Apollo” 
SE14430/2020 (Norsk import)

Född: 2019-11-06

Hälsa: HD A, ED 0 
Ögonlyst UA

Jakt
Godkänt anlagsprov viltspår 
2a pris NKL Tollingjaktprov

Lydnad: 2 x Uppflytt Startklass

Rallylydnad: 3 x Kvalificerande rundor 
nybörjarklass RLD N 

3 x 1a placering och kvalificerade 
rundor, RLD F

Övrigt
BPH med skott

Varit med i reklamfilm för Elektrolux

Ägare: Moa Rosén,  
River Flames kennel

AH FS1 HTM1 J LD Startklass LD1 
RLDN RLDF RLDA  

Lisica’s Jojnix Busa Supernova
SE29370/2017

Hälsa: HD B, ED 0

Freestyle/HTM: Titel FS1 och HTM1

Jakt: ÖKL Working test, 3:e pris NKL 
Tollingjaktprov

Lydnad: Titel LD Startklass & LD1

Rallylydnad: RLDN, RLDF & RLDA

Nosework: Godkänt doftprov 
eukalyptus

Övrigt: BPH med skott
Vinnare Agria Rallycup A,  

Stockholms hundmässa 2019
Årets allroundekipage  

Uppsala BK, 2019
Vinnare ungdoms SM rally F, 2019

Ägare: Moa Rosén,  
River Flames kennel

Lönnlövets Jolle
SE14739/2019

Viltspår
SE VCH

Rallylydnad
RLD N

Utställning
9 mån Excellent CK och cert,  

2:a bästa hane 2019
Excellent och CK 2020
Tollarspecialen 2021 
1:a hane i öppenklass
BIR/BIS i öppenklass

2:a bästa hane 

Genomfört BPH

Ägare: Emma Andersson

Uppfödare: 
Petra Scharin & Kristina Nilbrink

HAR DU EN TOLLARE PÅ HUGGET? 
Vi vill ha ditt bidrag!

Skicka text och bild till tollaren@tollarklubben.se. 

Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

Max 20 rader.

Bilden måste vara högupplöst för att hålla kvalitet för tryck. Bilder hämtade 
från till exempel facebook eller skickade med sms fungerar inte. Däremot går 
det bra om bilden är tagen med en modern mobilkamera. Om du är osäker – 

skicka in så granskar vi bilden!
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SÖDRA GÖTALAND
SYDVÄSTTOLLARNA
Lotta strömberg, lotta.stromberg@banhof.se
Lis Sparre, sparre.liz@gmail.com 
facebooksida: Sydvästollarna
SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebooksida: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

VÄSTRA GÖTALAND
TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, 073-329 29 72
Annkie Ahlebrand, 070-544 93 26 
Mejl: tiv@tollareivast.se
facebooksida: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se
GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Emilia Gröndal, emilia.grondal@gmail.com;  
076 651 42 15
facebooksida: Göteborgstollarna 
hemsida: www.goteborgstollarna.se
HALLANDSTOLLARNA 
NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com 
Maygreth Åkesson, 076-894 43 84
facebooksida: Hallandstollarna
SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com
SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebooksida: Sjuhäradstollarna
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com 
Maria Glaadh, 070-558 32 88
facebooksida: Skaraborgstollarna

ÖSTRA GÖTALAND
TOLLARE ÖLAND/SMÅLAND ÖSTRA 
Thomas Johansson, thomas@tjresor.se, 070-671 84 12 
Marianne Ahlgren 070-0371648
facebooksida: Tollare Öland/Östra Småland
TJUSSTOLLARNA Vakant 

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.hansson@gmail.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se,  
070-639 67 68
facebooksida: Tollare nordvästra Småland
ÖSTGÖTATOLLARNA
Lina Von Gegerfelt, zztardustt@hotmail.com
facebooksida: Östgötatollarna

VÄSTRA SVEALAND
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, brita.gehoor@telia.com
facebooksida: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström och Peter Wennström,  
stina.hedstrom@spray.se
facebooksida: Tollare i Västmanland
HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@orebro.se
Susanne Hultman, susanne.hultman@telia.com
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se
facebooksida: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

ÖSTRA SVEALAND
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com
SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
facebooksida: Sörmlandstollarna
STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebooksida: Tollare Stockholms Södra
TÄLJEKRINGLAN
Birgitta Amrén Ahlberg, birgitta@vattubrinken.se
TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
facebooksida: Tollare i Norra Stockholm
UPPSALA 
Lene Lykke-Olesen, Emma Forsman & Moa Rosén, 
uppsalatollarna@gmail.com eller skicka meddelande 
till någon av oss via facebook. 
facebook: Uppsala Tollarna  
instagram: UppsalaTollarna 

AKTIVITETSANSVARIGA 2021
Mer om aktivitetsgrupperna hittar du på www.tollarklubben.se

VI SÖKER DIG SOM VILL BLI AKTIVITETSANSVARIG PÅ DE  
GRUPPER SOM HAR VAKANTA PLATSER 
Anmäl ditt intresse om att bli aktivitetsansvarig till Marina Johnsson som är aktivitetsansvarig  
i Tollarklubbens styrelse på mejl aktivitetsansvarig@tollarklubben.se
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MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! 
Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon-
nummer, startat en ny  aktivitetsgrupp, star-
tat Facebook-grupper – glöm inte meddela 
 Tollaren! 
Skicka  ändringar till tollaren@tollarklubben.se. 
Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ 
 (gruppens namn).

SÖDRA NORRLAND
SÖDRA DALARNA
Anna Andersson, anna88_smile@hotmail.com
Monika Svedjehäll, monikasvedjehall@icloud.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Maria Andersson, 81maria@gmail.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com
facebooksida: Gästriketollarna
SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Sundsvall med omnejd

MELLERSTA NORRLAND
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT 
Vakant
Z-TOLLARNA
Amanda Vikner, amanda.pathseekers@outlook.com,  
073-080 17 19 (nås enklast via sms)
facebooksida: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

NORRA NORRLAND
TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, doriis@hotmail.com
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com
TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Västerbotten

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska 
Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
På www.tollarklubben.se anmäler uppfödare 
valpköparmedlemskap i Tollarklubben för sina 
valpköpare i ett formulär som går direkt till SKK:s medlemsavdelning.  
Betalningsuppgifter och referens får ni direkt på dataskärmen när 
anmälan slutförs.  
Vid frågor, kontakta SKK Medlemsservice, medlem@skk.se 

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress 
anmäler du adressändringen till SKKs medlemsavdelning, telefon 
och mejl enligt ovan.

AKTUELLA MEDLEMSAVGIFTER
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 
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Ovan: Specialen. Foto: Anina Steentofte
Vänster från toppen: Njupavallens Wittra.  
Qourageous Quicksilver vom Lech-Toller Nest,  
Jan Alenfall. Foto: Ellinor Forsman
Nedan: Tollarspecialen.  
Foto: Anina Steentofte

LÄSARBILDER FRÅN TOLLARSPECIALEN 2021
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

E-post  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Övriga Funktionärer

Revisorer
Jan S Andersson 
Lis Sparre 

Valberedning 
Marie Kinder Nilsson, 
sammankallande 
valberedning@tollarklubben.se 
Marie-Louise Huldt 
Petra Borgström

Kontaktperson  
Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Mottagare av utställnings-  
& lydnadsprovskritiker 
Sofie Ertzinger 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Mottagare av jaktprov- och 
viltspårskritiker 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar 
Sandra Almeflo, 070-388 85 07 
Ingrid Larsson, 070-643 70 38, 
larsson@bluenosers.se 
Catarina Söderlind, 08-732 90 00, 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens 
hemsida 
Susanne Viker 
webmaster@tollarklubben.se

Redaktör för tidningen 
Tollaren 
Karin Hammar 
tollaren@tollarklubben.se

Tollarklubbens styrelse 
2021

Ordförande 
Mats Viker 
ordforande@tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör 
Carina Boijertz 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Jaktansvarig 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Avelsansvarig 
Therese Knutsson 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig, mentalitet- 
och funktionsansvarig 
Marina Jonsson 
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

RAS-ansvarig 
Helena Näslund 
rasansvarig@tollarklubben.se

Ansvarig Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialenansvarig@tollarklubben.se

Exteriöransvarig 
Sofie Ertzinger 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Informations- och 
medlemsansvarig 
Lars Annergård 
info@tollarklubben.se

Från toppen:
Koppeldragets Lady Leah.  
Foto: Ellinor Forsman
Tollarspecialen. Foto: Anina Steentofte
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Tack till  uppfödare som 
gett sina  valpköpare 

 medlemskap i 
 Tollarklubben

Agrosofens kennel
AquaFox

Arbetsviljans
Bizzness kennel

Chroje
Digby Tollers
Drömhultet

Fågelsjöns kennel
GiHaTass
Jag Jillar

Kennel Pathseekers
Kennel Stjärnstoft

Lisica ś
Njupavallens
Renarder’s

River Flames
River Fox

Rosennosens
Tjäredalsbackens kennel

Tollartrollet
Tollca ś kennel

Westcoasttollers kennel
Zeonis kennel


